

PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

MCX Report- 17th January 2025

Gold surges to 79200- Silver underperforms: Oil and gas turns wild again

Outlook given here is short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

MCX Feb Gold market surged to 79250 yday. Mild profit booking emerged today morning. Market is little anxious and nervous ahead of Trump 2.0. Tariff war, technology war, global policing would be major triggered. Next week Fed meeting and Budget on 1st Feb are key events for next 2 week. Short term range 78400-78800. London gold range 2680-2760. INR Range 86.20-86.80. Intraday call- Buy @ 78750, sl 78350. Tgt 79200-300.

Silver prices stuck in a choppy range of 90500-93500. Directionless market. Nice for jobbers who are sticking to screen and act swiftly -capturing micro moves. Hedgers are well position ed as they are getting stable return of 15-16 annualized. Contrarian high risk call- Sell Mar Silver @ 93300. Tgt 90800-91100, Sl 95650- SL to be placed after 10 PM. Not to carried trade.

Copper market surged to 840 amid extended rally in LME and SHFE. Warehouse stock declining in LME-SHME. Short term call- Buy Jan copper @ 832-834. Tgt 841-843. SL 825. MCX range 828-847. LME range 9000-9350

Alu market extended rally amid tightness in MCX-LME-SHME warehouse stock. Zinc-Alu arbitrage is unwinding. Likely additional tariffs on EU, Canada, China, Russia origin metals, additional sanctions on almost 37 Chinese companies, including mining and large shipping companies may temporarily disrupt supply chains. These changes would eventually backfire. Trade war will be loss-loss scenario in already fragile global economy. We would wait for some huge reversal trade.

Zinc market recovered on deep buying. Global trade war, China and US tariff war may shape up zinc market in 1H 2025. Fundamentals are better compared to other metals. We maintain our long side bias. Short term range is 267-287. Hold long. Our buy side cost is around 272-275.

Oil is war commodity as of now. Expected range is 6500-7100. High risk call- Sell Feb crude @ 6850-6880. Buy 7000 strike call @ 172. Feb expiry.

Gas market is super volatile. Monthly swings of 120-150 are routine now. War is big wild card. A super cycle may unfold in Gas during 2025.

सोनामे शानदार तेजी आते हुए दाम 79250 हो कर आज थोडा करेकशन आया. मन्डेको ट्रम्प की ताजपोशी हे. बाइडेन साबने चाइनाकी 37 कंपनीओ पर पांबदी लगाइ-अब कुल 144 कंपनीओ पर प्रतिबंध हे. इसमे माइनींग-शिपिंग- कपडा सब सामेल हे. सेमीकंडकटर एडवान्स चीप्स पर भीनिर्यात नियंत्रण लगाये हे. दीखने मे तो ये अमेरिकाके फायदेके लीये उठाये कदम दीखते हे पर मुजे एसा लगता हे की ट्रम्प साबको विरासतमे तेज शेरबजार के साथ ट्रेड वोर भी दीया जायेगा. इन्ट्रा डे बाय 78750. टार्गेट 79200-300. एसएल 78350.

चांदीमें कल बड़ा जम्प आयाथा पर आज बाजार स्टेबल रहा. शांगहाड़ चांदी मजबूत हे पर कोमेकस ओर एमसीएकस चांदीमें उपरी स्तर पर बीकवाली आयी हे. जो नीरंतर स्क्रिन पर बेठ सकते हे यार कोलपुट में डायनेमिक ट्रेड कर सकते हे उनको चांदी फुलटाइम एन्गेज रख सकती हे. इस में गेइनकीतना या पइन कीतना वो व्यकतित्व ट्रेडिंग स्टाइल पर निर्भर हे. हाइ रिस्क कोन्टाट्रेड- सेल 93300, एसएल 95650. टार्गेट 90800-91100.

एलएमइ ओर शांगहाइमे वेरहाउस स्टोक गीर रहा है. चाइना स्टिम्युलस ओर रेटकट का सपोर्ट दे रहा है. सीपीआइ कमजोरी से मेटलको थोडा सपोर्ट मील सकता है. फिलहाल एलएमइ कोपर रेन्ज 8980-9330, एमसीएकस रेन्ज 824-846 है. शोर्ट टरम ट्रेड बाय कोपर 832-834, एसएल 825. टार्गेट 841-843

अमेरिकाने चीनकी 37 कंपनीओ पर पाबंधी लगाइ हे अब कुल 144 चाइनीझ कंपनी पर पाबंधी हे जिसमेमाइनींग, शिपिंग, फेशन समेतकइ सेकट सामेल है. ह्गीर मुस्लिम समुदाय का शोषण फोर्स लेबर के तोर पर ये पाबंधीया है. कुछ समय तक सप्लाय डिसरपशन के कारन रेली चल सकती है. फंडामेन्टल के हीसाब से बाजारमे काफी बड़ा सप्लाय है. ट्रेड वोर कुछ समयके बद बेकफायर होगी.फायदा कीसी का नहीं, नुकसान सब को हे. अगर अमेरिका के पास डोलरकी ताकात है तो चाइनाके पास माल- मटीरीयल हे. आरंभी जोश है. धीरे छीरे ठंडा हो जायेगा

झिंक बाजारमे मुनाफा वसूली हे. चाइना नीरंतर फिस्कल सपोर्ट दे रहा हे. फिझिकल बाजारमे मालकी शोर्टेज हे, डिमान्ड रीकवरी दीख रही हे. आगे फेडका रेटकट, चाइनाका सुपर स्टिमयुलस ओर चाइना ओर भारतमे ओटो सेकटरका रिकवरी झिंक के लीये सपोर्टिव हे. शोर्ट टर्म रेन्ज 267-287. एलएमइ शोर्ट ट्रम रेन्ज 2820-2950 हे.

तेल पुरी तराह वोर कोमोडिटी हे. सेल कोल 6850-6880. उस को ओफसेट रिस्क मेनेजमेन्ट के लीये 7000 की स्ट्राइका कोल 172 प्रिमियम देके खरीदा जा सकता हे.

गेस पुरी तराह वोर कोमोडिटी हे. अमेरिकामे गेसमे शायद सुपरसायकल आ रही हे. फीलहाल शोर्ट सेल से बचे.

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited.